
Komunikat prasowy 

z posiedzenia KRRiT 29 marca 2006 roku 

 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji na posiedzeniu 29 marca 2006 roku zajmowała 
się sprawami koncesyjnymi oraz sprawami dotyczącymi finansowania mediów publicznych z 
opłat abonamentowych.  

Wśród spraw koncesyjnych m.in. KRRiT podjęła szereg uchwał mających na celu 
dostosowania stanu prawnego w zakresie postępowania o udzielanie koncesji do 
znowelizowanych przepisów ustawy o radiofonii i telewizji w związku z ustawą z 29 grudnia 
2005 roku. Dostosowania te dotyczyły sposobu rezerwacji częstotliwości oraz czasu trwanie 
koncesji. Ponadto KRRiT podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o cofnięciu 
koncesji wydanej spółce Media Ekspert Sp. z o.o. na skutek braku emisji programu „Moja 
Telewizja”.  

Podjęto również pakiet uchwał dotyczących zapisów własnościowych rozpatrując 
pozytywnie zmiany koncesji dla City Radio Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, 
Regionalnego Przedsiębiorstwa Związkowego Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, Twoje Radio 
Sp. z o.o. z siedzibą w Wałbrzychu, O`le Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu, spółce Karolina Sp. z 
o.o. z siedzibą w Tychach. Przyjęto także stanowisko w sprawie możliwości doboru 
częstotliwości z lokalizacją w Bydgoszczy. KRRiT postanowiła wystąpić do  Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej o przedstawienie opinii w tej sprawie. Przyjęto również uchwałę 
w sprawie odmowy spółce Radio ESKA SA rozszerzenia koncesji, gdyż spółka złożyła 
wniosek na rozszerzenie koncesji na program wyspecjalizowany muzyczny, tymczasem 
ogłoszenie dotyczyło programu o charakterze uniwersalnym. Z powodów leżących po stronie 
nadawcy umorzono postępowanie o udzielenie koncesji spółce „Telewizja Polska” SA na 
rozpowszechnianie drogą satelitarną programu telewizyjnego „Aktualności”. 

W drugiej części posiedzenia KRRiT dyskutowała o informacjach Departamentu 
Ekonomicznego, dotyczących sposobu wykorzystanie środków publicznych przyznanych 
spółkom radiofonii i telewizji publicznej oraz informacji dotyczących realizacji wpływów 
abonamentowych i pozabonamentowych w 2005 roku i podziale tych środków w 2006 roku. 
Rozpatrzono również wniosek Prezesa TVP o dofinansowanie Polskiego Słownika Biogra-
ficznego w Internecie. 

KRRiT zapoznała się z informacją Departamentu Prawnego, dotyczącą statusu 
prawnego KRRiT po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego z 23 marca 2006 roku. W trosce 
o sprawną organizację pracy, Rada przyjęła jednogłośnie, w obecności czterech członków, 
Okresowy Regulamin Prac KRRiT. W podjętej uchwale postanowiono, że od momentu 
ogłoszenia wyroku  Trybunału Konstytucyjnego w Dzienniku Ustaw powierza się organiza-
cyjną funkcje Przewodniczącego  Posiedzeń KRRiT Pani Elżbiecie Kruk. 

Podjęto również ustalenia dotyczące wyłonienia kandydatów na stanowisko prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Zgodnie z wewnętrznymi ustaleniami KRRiT każdy z 
członków miał prawo zgłoszenia do trzech kandydatów, jednak nie wszyscy członkowie 
wykorzystali pełny limit zgłoszeń. W wyniku tej procedury do drugiego etapu konkursu 
zakwalifikowało się dziewięć osób. Rada przyjęła ustalenie, że ich nazwiska zostaną podane 
do publicznej wiadomości po poinformowaniu o tym samych zainteresowanych. 
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